
Gaisrinės saugos atmintinė organizuojant renginius uždarose

Evakuacijos keliai ir išėjimai

Renginio patalpose turi būti

aiškiai pažymėti evakuaciniai

keliai ir išėjimai, kurie privalo

būti neužstatyti ir lengvai

pasiekiami

Masinių susibūrimų vietose

draudžiama siaurinti takus tarp

kėdžių eilių ir užstatyti

praeinamąsias zonas

Evakuacinis apšvietimas ir

patalpose

Degių medžiagų naudojimas
ir apdaila

Griežtai draudžiama naudoti

itin degias medžiagas scenos

apdailai, dekoracijoms ar

baldams

Renginių patalpose lubos,
sienos ir kiti paviršiai turi atitikti

priešgaisrinius standartus ir

būti apdoroti ugniai

atspariomis medžiagomis

Gaisro aptikimo ir gesinimo
sistemos

Patalpose sumontuotos gaisro

aptikimo ir gesinimo sistemos

turi būti veikiančios, ypač jei

jose naudojamos degios ar

pavojingos medžiagos

Renginių organizatoriai privalo

užtikrinti, kad gesintuvai būtų

prieinami ir jų techninė būklė

būtų periodiškai tikrinama

ryšio priemonės privalo veikti

be trikdžių

Civilinės pirotechnikos priemonių naudojimas renginių metu

+ Patalpose, kur susirenka daugiau nei 100 žmonių (arba 50 rūsiuose/cokoliniuose aukštuose), pirotechnikos priemonių

naudojimas galimas tik gavus rašytinį Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento leidimą

+ Organizatoriai privalo ne vėliau kaip prieš 5 dienas pateikti informaciją apie planuojamas naudoti pirotechnikos

priemones, jų sudėtį ir saugos instrukcijas

+ Griežtai draudžiama naudoti pirotechniką patalpose, kuriose nėra tinkamos ventiliacijos ar automatinės gesinimo

sistemos

+ Prieš naudojant pirotechnikos priemones, būtina įvertinti rizikas ir numatyti galimas gaisro grėsmes

+ Pirotechnikos priemonės turi būti naudojamos tik pagal gamintojo instrukcijas, laikantis saugos atstumų nuo Žmonių,

įrangos ir degių paviršių

Atsakingų asmenų pareigos

+ Už renginio gaisrinę saugą atsakingi asmenys privalo

užtikrinti, kad prieš renginį būtų patikrinta patalpų

gaisrinė būklė

+ Renginių metu turi budėti personalas, apmokytas

gaisrinės saugos ir evakuacijos procedūrų

Lankytojų saugumas

+ Organizatoriai privalo užtikrinti, kad į renginį nebūtų

įleidžiama daugiau Žmonių nei leidžia patalpų saugumo

normos

+ Evakuacijos planai turi būti matomoje vietoje, o

pagrindiniai saugos nurodymai - aiškiai pranešami

dalyviams prieš renginį

G, SVARBU!

Visi darbuotojai turi žinoti savo veiksmuso

kilus gaisrui.

Mokymai ir instruktavimas

+ Visi darbuotojai turi išklausyti priešgaisrinės saugos

mokymus, kurie apimtų gaisro gesinimo priemonių

naudojimą ir evakuacijos planus

+ Privaloma organizuoti periodinius praktinius

evakuacijos mokymus bent kartą per metus

Atsakomybė ir sankcijos

+ Renginių organizatoriai ir patalpų savininkai gali būti

patraukti atsakomybėn už gaisrinės saugos

reikalavimų nesilaikymą

+ Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas

turi teisę uždrausti pastatus, patalpas ar įrangą, jei

nustatomi gaisrinės saugos reikalavimų pažeidimai

R Gaisro atveju skambinkite TI2.

Reguliariai tikrinkite priešgaisrines
priemones ir evakuacijos kelius.

+ Konsultacijos teikiamos telefonu O 707 56 880 arbael. p.

konsultacijaavpgt.lt


